



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

26 марта 2019 года

№ 12/5-275

О внесении изменений в решение Городского Совета от 21.09.2010 № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск»

В соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования город Норильск, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Городского Совета от 21.09.2010 № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск» (далее – Приложение) следующие изменения:

1.1. По всему тексту Приложения в графе «Нормативный правовой акт, регулирующий предоставление дополнительной меры социальной поддержки и социальной помощи»:

- слова «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка жителей муниципального образования город Норильск» на 2017 – 2020 годы» заменить словами «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка жителей муниципального образования город Норильск» на 2017 – 2021 годы»;

- слова «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» на 2017 – 2020 годы» заменить словами «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» на 2017 – 2021 годы»;

- слова «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь муниципального образования город Норильск в XXI веке» на 2017 – 2020 годы» заменить словами «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь муниципального образования город Норильск в XXI веке» на 2017 – 2021 годы»;

- слова «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» на 2017 – 2020 годы» заменить словами «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» на 2017 – 2021 годы»;

- слова «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» на 2017 – 2019 годы» заменить словами «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» на 2017 – 2021 годы»;

- слова «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» на 2017 – 2020 годы» заменить словами «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» на 2017 – 2021 годы»;

- слова «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования город Норильск» на 2017 – 2020» годы» заменить словами «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования город Норильск» на 2017 – 2021 годы»;

- слова «Об утверждении муниципальной программы «Приглашение специалистов, обладающих специальностями, являющимися дефицитными для муниципальных и иных учреждений муниципального образования город Норильск» на 2017 – 2020 годы» заменить словами «Приглашение специалистов, обладающих специальностями, являющимися дефицитными для муниципальных и иных учреждений муниципального образования город Норильск» на 2017 – 2021 годы».

1.2. В подпункте «б» пункта 16.15 Приложения графу «Категории получателей дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи» изложить в следующей редакции:

«б) Зарегистрированные по месту жительства на территории муниципального образования город Норильск лица в возрасте от 7 до 21 года (включительно), зачисленные в муниципальные бюджетные учреждения, являющиеся физкультурно-спортивными организациями, осуществляющими спортивную подготовку (спортивные школы), подведомственные Управлению по спорту Администрации города Норильска (далее – муниципальные спортивные школы), показывающие высокие результаты в спортивных соревнованиях городского, регионального, всероссийского, международного уровней.».

1.3. В графе «Категории получателей дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи» подпунктов «з» и «и» пункта 16.16 Приложения слова «несовершеннолетние в возрасте от семи лет включительно» заменить словами «лица в возрасте от 7 до 18 лет, зачисленные в муниципальные спортивные школы».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Городского Совета по социальной политике Непляхович Л.А.

3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

Председатель Городского Совета

А.А. Пестряков

Глава города Норильска

Р.В. Ахметчин